dello e la ley del derecho que dis que general renunçiaçion que non vala que me non acorra nin aproveche de todo esto que dicho es nin de parte dello yo nin otro por mi en tiempo del mundo por ninguna manera. E de todo esto que dicho es fago testigos rogados yo el dicho Iohan de Ponte a los escrivanos publicos de Toledo que sus nombres escrivieron en fin desta carta e ante nos los escrivanos publicos de Toledo que nuestros nombres escriviremos en fin desta carta por testigos el dicho Iohan de Ponte otorgó todo quanto dicho es e ante nos fiso la dicha jura el dia de la era desta carta. Que fue fecha e otorgada en Bel aldea de termino de Toledo veynte e çinco dias de febrero era de mill e quatroçientos e dies e siete annos. Yo Per Alfon escrivano publico en Toledo so testigo. Petrus Alfonsy. Yo Alfon Garsia, escrivano publico en Toledo so testigo. Alfonsus Garsie. Yo Pero Lopes escrivano publico en Toledo so testigo. Petrus Lupy.

12

1130, Noviembre, 17

*Carta de dote que hace Diego Petriz a su mujer Iusta Fernández.*

(AHN, Clero, Trianos, Carpeta 977, núm. 5.)

(Crismon). In Dei nomine. Ego Didacus Petriz tibi uxori meae Iuste Fernandiz in Domino Deo eternam salutem, amen. Placuit mihi atque convenit nullius quoque gentis imperio nec suadentis articulo, sed propria mihi accessit voluntas, ut facerem tibi sicuti et facio kartam arrarum de monete medietatis D. solidos, et dabo tibi in precio illa corte quam habeo cum suas casas in Legione, in barrio Sancti Pelagii et in calle que discurrit a casa de Gutterius Petriz, usque ad casa de illos fratres de Corneliana, et dabo tibi illa hereditate quam habeo in valle de Salice in villa quam vocitant Paliars, cum domos, cum solares, cum ortos vel ortales, cum areas sive cum terris, vineis, pratis, pascuis, montibus, fontibus, arbores fructuosas vel infructuosas, tam domitum quam indomitum, ubi eum potueris invenire quod meum debet esse tibi concedo. Et ad huc dabo tibi in Gallecia de mea hereditate tantum ut cum hoc quod resonat in kartula ista et cum ipsum quod tibi dabo, habeat complitionem ibi quingentorum solidorum. Et si aliquis homo ad disrumpendum venerit hoc meum factum, pariat tibi duplata illa corte et illa hereditate de valle de Salice et de Gallecia in similitudo tali locum, et ad partem regis vel qui vocem huius kartule pulsaverit M. solidos monete medietatis exsolvat, et careat voce, et hec karta permaneant firma in secula seculorum, amen. Et habeas illam hereditatem et illas casas vendendi, donandi, faciendi ex ea quod tua fuerit voluntas. Regnante rege yspaniorum domnus Adefonsus. A. / episcopo legionensi sede. Villicus regis Albertinus. Facta

kartula arrarum sub era M.C.LX.VIII et quotum XV kalendas decembris. Ego Didacus Petríz tibi uxori mee Iuste Fernandiz hanc kartulam arrarum quam fieri iussi et legente audivi propria manu meam confirmo.

1.<sup>a</sup> col/ Fernandus Gutteri confirmans. Alvarus Gutteri confirmans. Arias Nebzani confirmans. Fernandus Ovequici confirmans. Monio Sennandiz confirmans. Rabinado Nuniz confirmans.

2.<sup>a</sup> col/ Petrus testis. Dominicus testis. Iohannes testis Petrus notvit (signum).

## 13

**1199, Junio, 15.**

*Carta de dote que hace Munio Roderici a su mujer Mayor García.*

(AHN, Clero, Aguilar de Campoo, Carpeta 1650, núm. 7.)

(Crismon). In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus quod ego Munio Roderici do et concedo uxori meae Maiori Garsie pro suis arris totam illam hereditatem quam habeo et mihi pertinet in Barriolo et in Ribella et in Sancto Facundo et in Barrio et quot deinceps inpetravero et sum abiturus in montibus, fontibus, vallibus, pascuis, egressibus et regressibus et omnibus locis cultis et incultis, molendinis, et do et concedo predictae uxori meae totam illam hereditatem quam habeo et mihi pertinet et quot deinceps (sic) inpetravero in pignore pro vestibus suis nominatim, scilicet D. solidis in Porquera, et vendo uxori mee Maiori Garsie omnes vacas meas et equas et totum meum mobile et sum pacatus de precio scilicet nominatim VI vasus argenteis et una mula, et vendo uxori meae Maiori Garsie totam illam hereditatem quam habeo et sum habiturus in Verbius et in Villanova et in villa que dicitur Monasterium et in Sancto Andrea et in Pigna Alvella et in Branossera et in Valle pro M. morabetinis, et hoc terminum predictum facio et concedo et hanc corroboreo cartam propriis manibus et si quis meo genere vel alio istam cartam dirumpere voluerit traditor Iude sit sociatus in inferno inferiori et hoc terminum dupletur possidenti. Facta carta sub era M.CC.XXXVII noto die XVII kalendas iulii. Regnante rege Aldeffonso una cum uxore sua regina. Alienore et cum filio infante Ferdinando in Toletis et in Castella. Archiepiscopus Toletis Martinus. Palentie episcopus Ardaricus. Burguensis episcopus Martinus. Alferat regis Alvarus Nunii. Maiordomus regis Gundisalvus Roderici. Maior Merinus Guterius Didaci. Huius ei testes. Gomes Petri. Didacus Alvari. Martinus Gundisalvi. Pelagius Martini. Fredinandus afiliatus. Gundisalvus Petri. Petrus Pelagii de Ribella. Martinus Martini Dominici. Martinus Martini de Barriollo. Micael Petri. Petrus Dominici. Concilia predictarum villarum, visores et auditores. Lupus Garsie notavit.

1204, Abril, 25

*Rodrigo Fernández da a su mujer Urraca García, arras «a Fuero de León».*

(AHN, Clero, S. Zoil de Carrión, Carpeta 1702, núm. 1.)

(Chrismon). Alfa Omega. In Dei nomine. Ego Roderico Fernandi tibi coniugi mee Orracha Garsia salutem in Christo eternam. Legimus et legendo scimus quia vir ad imaginem Dei factus est, mulier ad imaginem viri formata est. Item propter semet ipsum factus est mulier auxilio viri creata est. Vir quidem immago et gloria Dei est, mulier vero gloria viri est. Scriptum est in libro Genesis de creatione primi hominis. Dixit Dominus Deus. Non est bonum esse hominem solum, faciamus ei adiutorium similem sibi. Inmisit ergo Dominus soporem in Adam, cumque obdormisset tulit unam de costis eius et reprevit carnem pro ea. Et edificavit Dominus Deus costam quam tulerat de Adam in mulierem et adduxit eam ad Adam. Dixitque Adam. Hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea. Hec vocabitur virago quia de viro superta est, quam ob rem homo patrem suum et matrem relinquerit et adherebit uxori sue et erunt duo in carne una. Benedixitque illis dicens crescite et multiplicamini et replete terram.

Quam propter ego Roderico Fernandi, moderante Spiritu Dei secundum christianam institutionem, volens unione et placere uxori mee Orracha Garsia ita tamen ut non displiceam creatori eligens duxite Orracha Garsia uxorem propter amorem tuum et velamen corporis tui. Prebeo atque mando tibi arras per forum ville Legionis scilicet medietatem de quantam hereditatem habeo et ab anteatem adquisiero et habuero. Si quis autem de meis vel de extraneis istam cartam ex me tibi factam et in concilio legitime roboratam frangere vel mutare voluerit sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno damnatus et pectet in coto M. morabetinos et ista hereditate duplata in tali loco tibi vel vocem tuam pulsanti. Facta carta VII kalendas mai era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup> XL II. Regnante rege Alfonso cum regina Alienor in Toletto et in Castella. Maiordomo Gunsalvo Roderici. Maiorino Guterio Didaci. Alfonso Telli tenente Ceia et Graiar. Manrico in Legione episcopo. Pelagio abbate Sancti Facundi.

Qui presentes fuerunt.

Petrus Petri auguriator confirmat.

Donnus Fernandus Garsia confirmat.

Roderico Petri confirmat

Roderico Garsia confirmat.

Didaco Roderici fratre de Ocles confirmat.

April Garsia confirmat.

Fernandus Cellararius Sancti Facundi confirmat.

Alvarus Petri confirmat.

Ego Roderico Fernandi hanc cartulam quam fieri iussi roboro et confirmo et signum facio (signum).

Et ego Orracha Garsia amitto illos fideiussores quam de vobis tenebam. Petrus scripsit.

## 15

**1212, Mayo.**

*Don Gonzalo Ruiz da a su mujer doña Marquesa Pérez, arras «a Fuero de León».*

(AHN, Clero, Aguilar de Campoo, Carpeta 1653, núm. 4.)

(Chrismon). In Dei nomine principium scripti maneat sub nomine Christi. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego dompnus Gundissalvus Roderici do vobis meam mulier dompna Marquesa Perez estas arras nominatas, la medietat de quanto habeo in Castro Scirenos et la medietat de quanto habeo in Pozuelos, e la medietat de quanto habeo in Bacrin, e la medietat de Piliela, e la medietat de Vega de dona Limpia, e la medietat de quanto habeo in Quintaniela de don Sonna, e la medietat de Espinosa, e la medietat de Valde-trigueros, e de Trigueros. Estas arras vos do ego et concedo cum montibus et cum fontibus et cum pascuis et cum terris et vineis et cum exitus et regressus et cum solares populatos et per poblar et con quanto a mi perteneçe en estas villas, et estas arras vos do yo per foro de Leon que vendades et que cambiedes et que dedes et que fagades delas quiquit volueritis cuemo dona faz de suas arras per foro de Leon. Facta carta era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>L prima XIII dias andados de maio. Testes qui presentes fuerunt et audierunt et viderunt.

1.<sup>a</sup> col: Don Garsia Iohannis testis. Don Alvar Royt testis. Don Rodrigo Rodriguez testis. Fernan Pelaiz testis.

2.<sup>a</sup> col: Garcia Fernandez testis. Gutier Fernandez testis. Gonçalo Alvarez testis. Fernant Perez testis.

3.<sup>a</sup> col: Fernant Garcia testis. Abril Garcia testis. Fernando Alvarez testis. Diago Perez testis.

4.<sup>a</sup> col: Fernando Nunnez testis. Concilio de Castro audientes et videntes.

Rinaldus notarius me scripsit (signum) et hoc signum fecit.

## 16

1222, Febrero.

*Don Gómez González da a su mujer doña Mayor, arras «a Fuero de León».*

(BN, Colección Burriel, ms. 13.065, fol. 136.)

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Don Gomez Gonzalvez do en arras a mi mugier Dona Maior quanto é en Famusco e en Villavega, entregadamientre a Fuero de Leon. Dond son testigos Don Garci Lopez de Torquemada testis, et so fijo Alfonso Garciez testis, e Diago Roiz de San Cebrian testis, e Gonzalvo Alvarez de San Cebrian testis, e Garci Alvarez de Fuent Oria, testis. Estos son fijosdalgo de Famusco, Martin Romanez el clerigo testis, e Don Juanes el Abad testis, e Don Beneito el Abad testis, et Fernan Martinez Merino de Don Garcia testis, e Juan Martinez nieto de Migael Perez testis, et todo concejo de Famusco veedores et oidores.